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Ett lån på totalt 350 miljoner kronor skall upptas av moderbolaget, MoLAB. Av
denna summa är 200 miljoner gamla lån tagna av Lindesbergs kommun, som
nu skall övertas av moderbolaget. Samtidigt vill man ta ett nytt lån på MoLAB
för att finansiera bygget av arenahallen.-Det blir billigare i längden att göra
på det här sättet, kommenterar kommunchef Lennart Jansson.

För bara några veckor sedan var det helt uteslutet att ens tänka i banorna om nya lån.
Nu har man ändå lagt just ett sådant förslag till kommunfullmäktige att ta ställning till.
Säger fullmäktige ja till låneförslaget, som skall vara tidsbegränsat till två år innan en
annan finansiär övertar det, så kan bygget påbörjas enligt tidigare planer.
Denna lösning ser kommunchef Lennart Jansson som en betydligt säkrare och mindre
kostsam lösning.
-Alternativet var att låna i finansiärens valuta – euro. Det hade kostat oss flera miljoner
extra, säger han och tillägger kort efter att räntan hade blivit hela två procent högre om
man hade gjort så.
Men det fanns betydligt större risker att hålla Lindesberg borta ifrån, påpekar Lennart.
-Ja, risken är ju ganska stor att kronan inte står sig så bra mot euron framöver och då
hade den här affären kunnat bli ödesdiger för oss. Sådana risker kan man helt enkelt
inte ta och därför drog jag öronen åt mig direkt när detta krav kom att ställas på oss.



Förslaget bygger alltså fortfarande på att någon finansiär tar på sig lånet för
arenahallen i framtiden. Dock finns en liten risk att intresset från tidigare finansiär RL-
Nordic AB svalnar. Men dörren står öppen för andra intressenter, förklarar
kommunchefen.
Vad händer om ingen finansiär kan hittas?
-Då måste vi ta från vår egna investeringsbudget och samtidigt hoppas att det inte
kommer att behövas några andra större investeringar på andra områden just då.
Det talas om ”rea på hantverkare”. Är lågkonjunkturen till er fördel i den här
frågan?
-Det är rätt tid att bygga ur det perspektivet, trots att det är väldigt osäkert på den
ekonomiska marknaden idag. Men det här kommer ändå att innebära att
byggkostnaden blir lägre jämfört med om vi väntar ut krisen och sätter spaden i marken
senare istället. Hur man än vrider och vänder på det så blir det billigast så här,
konstaterar kommunchef Lennart Jansson.
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